

Sandgaard Optik ApS
Stormgade 3, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 36 56 39 15

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020.

Inger Sandgaard Kott
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandgaard Optik ApS Stormgade 3 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 36 56 39 15
	Hjemsted: Hvide Sande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	5. regnskabsår
Direktion	Inger Sandgaard Kott
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S
Modervirksomhed	Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive smykkeforretning og optikerforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udgør et underskud på 49 tkr. mod et overskud i 2018 på 144 tkr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er ultimo regnskabsåret negativ med 13 tkr. Selskabet finansieres hovedsageligt af moderselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for selskabet. Der er indtruffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici tilknyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse selskabets samhandelsmuligheder.

Det forventes, at selskabets aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsafslæggelsestidspunktet, vil være reduceret i en periode. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Bortset fra ovennævnte er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	330.619	372.886
1 Personaleomkostninger	-345.768	-496.576
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.000	-55.772
Resultat før finansielle poster	-41.149	-179.462
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.420	-4.175
Resultat før skat	-47.569	-183.637
4 Skat af årets resultat	-1.000	40.000
Årets resultat	-48.569	-143.637
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-48.569	-143.637
Disponeret i alt	-48.569	-143.637

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6 Indretning af lejede lokaler	8.667	34.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.667</u>	<u>34.667</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.667</u>	<u>34.667</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>618.879</u>	<u>610.312</u>
Varebeholdninger i alt	<u>618.879</u>	<u>610.312</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.641	13.780
Udskudte skatteaktiver	52.500	53.500
Periodeafgrænsningsposter	<u>6.818</u>	<u>5.512</u>
Tilgodehavender i alt	<u>79.959</u>	<u>72.792</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>21.500</u>	<u>21.500</u>
Værdipapirer i alt	<u>21.500</u>	<u>21.500</u>
Likvide beholdninger	<u>34.010</u>	<u>73.810</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>754.348</u>	<u>778.414</u>
Aktiver i alt	<u>763.015</u>	<u>813.081</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Overført resultat	-212.919	-164.350
	Egenkapital i alt	<u>-12.919</u>	<u>35.650</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	77.761	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.030	75.342
	Gæld til tilknyttede virksomheder	524.540	563.540
	Anden gæld	106.603	138.549
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>775.934</u>	<u>777.431</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>775.934</u>	<u>777.431</u>
	Passiver i alt	<u>763.015</u>	<u>813.081</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	298.416	433.011
Pensioner	36.504	54.144
Andre omkostninger til social sikring	10.848	9.421
	<u>345.768</u>	<u>496.576</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	26.000	31.254
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.664
Mindre nyanskaffelser	0	17.854
	<u>26.000</u>	<u>55.772</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.420	4.175
	<u>6.420</u>	<u>4.175</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-10.500	-40.000
Korrektion af udskudt skat primo	11.500	0
	<u>1.000</u>	<u>-40.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	55.347	55.347
Kostpris 31. december 2019	55.347	55.347
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-55.347	-48.683
Årets afskrivninger	0	-6.664
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-55.347	-55.347
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2019	173.050	173.050
Kostpris 31. december 2019	173.050	173.050
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-138.383	-107.129
Årets afskrivninger	-26.000	-31.254
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-164.383	-138.383
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.667	34.667
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000
	200.000	200.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-164.350	-20.713
Årets overførte overskud eller underskud	-48.569	-143.637
	-212.919	-164.350

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2019 udgør en gæld på 78 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 600 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	619 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	21 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 tkr.
Indretning lejede lokaler	9 tkr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS, CVR-nr. 29 79 36 54 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.